
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – duben 2023 

 

Vyšel STATISTICKÝ BULLETIN - Jihočeský kraj - 1. až 4. čtvrtletí 2022 

Pravidelná informace o demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji v kraji a jeho okresech 

(jednou ročně i ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností), zpracovávaná formou tabulek 

(obsahuje rovněž metodické vysvětlivky k jednotlivým kapitolám). Materiál je doplněn mezikrajskými 

a meziokresními srovnáními a daty za celou Českou republiku. Publikace 

RES nabízí nové možnosti využití dat 

Český statistický úřad rozšířil poskytování dat z Registru ekonomických subjektů (RES) veřejnosti 

o novou funkcionalitu. Z veřejných dat RES nyní uživatelé mohou získat on-line exporty podle 

zvolených parametrů. 

Požáry v Jihočeském kraji v roce 2022 

Podle zveřejněných údajů Hasičského záchranného sboru vzniklo v roce 2022 v Jihočeském kraji 

celkem 1 314 požárů, při kterých bylo usmrceno 7 osob a 57 lidí se zranilo. Přímá škoda způsobená 

požáry dosáhla v kraji částky 192,2 mil. Kč a uchráněné hodnoty byly vyčísleny na 662,5 mil. Kč. 

Aktualita 

Požáry a přímá škoda na 1 požár v Jihočeském kraji v letech 2002 až 2022

 

Dopravní nehody v Jihočeském kraji v roce 2022 

Na jihočeských silnicích došlo v roce 2022 celkem k 4 441 dopravním nehodám, při nichž bylo 

usmrceno 48 osob, těžce zraněných bylo 187 osob a lehce zraněných 1 774 osob. Celková věcná 

škoda byla vyčíslena na 352,7 mil. Kč. 

Nejčastější příčinou dopravních nehod na jihočeských silnicích byl v roce 2022 nesprávný způsob 

jízdy (64,9 % z celkového počtu nehod zaviněných řidiči motorových vozidel v kraji). Mezi další příčiny  

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/czso/statisticky-bulletin-jihocesky-kraj-1-az-4-ctvrtleti-2022
https://apl.czso.cz/res/export
https://www.czso.cz/csu/xc/pozary-v-jihoceskem-kraji-v-roce-2022


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

vzniku nehod patřila nepřiměřená rychlost (18,9 %) a nedání přednosti v jízdě (10,7 %). Nejčastějším 

druhem nehody byla srážka s pevnou překážkou (33 %) a s jedoucím vozidlem (26,7 %). Viníkem 

nehody byl ve většině případů řidič motorového vozidla. Lesní zvěř či domácí zvíře zavinilo v roce 

2022 celkem 44 dopravních nehod. Aktualita 

Počet dopravních nehod a způsobená škoda při nehodách v Jihočeském kraji k 31. 12.

 

Nezaměstnanost v kraji ke konci března klesla na 3,0 % 

V Jihočeském kraji bylo na úřadech práce ke konci března 2023 evidováno celkem 13 155 uchazečů 

o zaměstnání. Podíl nezaměstnaných osob činil 3,0 % a mezi kraji byl čtvrtý nejnižší. Oproti konci 

února byl zaznamenán pokles počtu uchazečů (−7,5 %) a mírné snížení počtu volných pracovních 

míst (−4,3 %).  

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce a podíl nezaměstnaných osob v Jihočeském 
kraji  k 31. 3. 2023

 

 

 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/dopravni-nehody-v-jihoceskem-kraji-v-roce-2022


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Dosažitelných uchazečů, tedy těch, kteří jsou schopni nastoupit do pracovního poměru okamžitě při 

nabídce vhodného pracovního místa, bylo z celkového počtu nezaměstnaných v kraji 90,0 %. Nárok 

na čerpání podpory v nezaměstnanosti mělo necelých 39 % uchazečů o zaměstnání. Nezaměstnaným 

na jihu Čech bylo vypláceno v průměru 9 779 Kč. Aktualita 

Kam v roce 2022 cestovali ve volném čase čeští občané 

Koncem března 2023 zveřejnil ČSÚ informace o vícedenních cestách občanů České republiky během 
roku 2022 mimo jejich obvyklé bydliště. Údaje vznikly vyhodnocením výběrového šetření cestovního 
ruchu (VŠCR). 

Cestování českých občanů ve volném čase mimo jejich obvyklé prostředí se po útlumu během dvou 

pandemických let přiblížilo rokům před covidem. V roce 2022 se celkový počet volnočasových cest 

českých občanů mimo jejich obvyklé bydliště oproti roku 2021 zvýšil o více než čtvrtinu. V roce 2022 

uskutečnili občané ČR ve věku 15 a více let ve svém volném čase 13,3 mil. delších a 18,8 mil. 

kratších soukromých cest. Nejčastějším cílem tuzemských delších i kratších cest 15letých a starších 

občanů České republiky byl podobně jako v předchozích letech Středočeský kraj. A druhým nejčastěji 

voleným krajem pro dovolené a jiné delší cesty byl Jihočeský kraj. 

Delší a kratší cesty občanů ČR do zahraničí podle cílové destinace

 

Počet cest do zahraničí se 4 a více noclehy, které podnikli čeští občané ve věku 15 a více let v roce 

2022, se oproti předchozímu roku zdvojnásobil. Češi při výběru dovolené dlouhodobě preferují 

Chorvatsko. V roce 2022 tam trávilo svou dovolenou více než 800 tis. našich občanů ve věku 

15 a více let. Zhruba každý šestý Čech, který vyjel v roce 2022 do zahraničí na víc než 5 dní, zamířil 

právě tam. Na dalších místech podle dlouhodobé obliby v době před pandemií bylo Slovensko s Itálií 

a Řecko s Rakouskem, mezi které se v roce 2022 vklínil na pomyslné čtvrté místo žebříčku popularity 

Egypt. Aktualita 

 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/nezamestnanost-v-kraji-ke-konci-brezna-klesla-na-30-
https://www.czso.cz/csu/xc/kam-v-roce-2022-cestovali-ve-volnem-case-cesti-obcane

